
Obecné zastupiteľstvo obce Višňové.
ZÁPISNICA č.8/2014

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa : 11. 12. 2014

   Prítomní: Marta Brezovská – starostka obce
JUDr. Marcela Halaganová
Ing. Peter Buffa
Jozef Ďuračka
Ľubomír Fürberger
Iveta Knapcová
Ing. Rastislav Kuba
Juraj Majtán
Ing. Pavol Pagáč
František Vojtyla
Mgr. Ivana Zimenová
Ing. Vladimír Kučera – neprítomný 
Peter Porubčanský
Štefan Valíček – neprítomný 
Mgr. Zuzana Bolibruchová
Karol Kosa
MUDr. Daniel Lúčaník
Ing. Jozef Povrazník
Ing. Jana Brezániová
Erika Beniačová
Mgr. Ľubomír Šeliga – ospravedlnený
Mgr. Ján Šimko
Mgr. Daniel Husárik

Pred začiatkom rokovania zaznela hymna Slovenskej republiky.

K bodu č. 1.:
Zasadnutie  otvorila  starostka  obce  Marta  Brezovská,  ktorá  navrhla  prerokovať

nasledovný program: 
1. Otvorenie, schválenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa.
2. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce.
3. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
4. Rôzne.
5. Záver rokovania.

Za  overovateľov  boli  navrhnutí  Ing.  Rastislav  Kuba  a  Ľubomír  Fürberger
a za zapisovateľku zápisnice bola navrhnutá Ing. Marcela Šemľová.

Prítomní  poslanci  schválili  overovateľov  zápisnice  a  zapisovateľku
jednohlasne.
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Starostka obce Marta Brezovská následne vyzvala predsedníčku miestnej
volebnej komisie Eriku Beniačovú, aby oboznámila prítomných s výsledkami volieb.

Erika  Beniačová  oboznámila  prítomných,  že  do  funkcie  starostu  obce
Višňové  bola  zvolená  s  počtom  hlasov:  609  JUDr.  Marcela  Halagnová.  Za
poslancov obecného zastupiteľstva obce boli zvolení:  Ľubomír  Fürberger (počet
hlasov:  636),  MUDr.  Daniel  Lúčaník  (629),  Ing.  Rastislav Kuba (599),  Karol
Kosa (450), Mgr. Zuzana Bolibruchová (428), Mgr. Ivana Zimenová (410), Juraj
Majtán (358), Ing. Peter Buffa (333), Ing. Jozef Povrazník (312).

Po  vyhlásení  výsledkov  volieb  predala  predsedníčka  miestnej  volebnej
komisie Erika Beniačová zvoleným kandidátom osvedčenie o zvolení za starostu
obce resp. za poslanca obecného zastupiteľstva.

Marta  Brezovská  poďakovala  poslancom  obecného  zastupiteľstva  za
doterajšiu  prácu  a  predala  im  pamätné  plakety  s  venovaním.  Novozvoleným
poslancom popriala veľa úspechov do nového volebného obdobia.

Marta Brezovská predala menovací dekrét do funkcie riaditeľa základnej a
materskej školy vo Višňovom víťazovi výberového konania Mgr. Jánovi Šimkovi a
popriala mu veľa úspechov v novej funkcii. 

K bodu č. 2.:
Novozvolená starostka obce Višňové JUDr. Marcela Halaganová zložila sľub:

„Sľubujem  na  svoju  česť  a svedomie,  že  budem  riadne  plniť  svoje  povinnosti,
ochraňovať  záujmy  obce  a Slovenskej  republiky.  Ústavu  Slovenskej  republiky,
ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri
výkone  svojej  funkcie  starostu  uplatňovať   podľa  svojho  najlepšieho  vedomia
a svedomia“.

Následne  prevzala  z  rúk  odstupujúcej  starostky  obce  Marty  Brezovskej
insígnie.

K bodu č. 3.:
Novozvolení  poslanci  obecného  zastupiteľstva  zložili  sľub.  Novozvolená

starostka obce vyzvala Ing. Rastislava Kubu, aby prečítal sľub“ :
„Sľubujem na  svoju  česť  a  svedomie,  že  budem riadne  plniť  svoje  povinnosti,
ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony,
zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie
poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho
vedomia a svedomia.“ 

Následne všetci  novozvolení  poslanci  pristúpili  k  novozvolenej  starostke
obce a potvrdili sľub vyhlásením „sľubujem“.

Novozvolená starostka obce JUDr. Marcela Halaganová predniesla príhovor.
Následne ešte raz privítala všetkých prítomných a otvorila ustanovujúce zasadnutie
obecného zastupiteľstva. Podľa prezenčnej listiny sa zasadnutia zúčastnilo 
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všetkých  9  novozvolených  poslancov  a  preto  starostka  obce  JUDr.  Marcela
Halaganová konštatovala, že novozvolené zastupiteľstvo je uznášaniaschopné a
spôsobilé rokovať.

K bodu č. 3.1.:
Starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová  poukázala  na  skutočnosť,  že

rokovací  poriadok neobsahuje ustanovenie, ktoré by pojednávalo o  ustanovujúcom
zasadnutí obecného zastupiteľstva. Z uvedeného dôvodu navrhla zmenu programu
tak,  aby  do  programu  ustanovujúceho  zasadnutia  novozvoleného  obecného
zastupiteľstva bolo doplnené:

bod 3.1 schválenie programu a jeho zmeny
bod 3.2 voľba mandátovej komisie a návrhovej komisie
bod 3.3 správa mandátovej komisie v súvislosti s rokovacím poriadkom

  obecného zastupiteľstva

Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová vyzvala poslancov, aby predniesli
k  navrhovanému  programu  prípadne  pripomienky.  Keďže  nikto  nepredniesol
pripomienku  dala  hlasovať,  kto  je  za  zmenu  programu  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva tak, ako bol prednesený.

Výsledok hlasovania:
za: 9 poslancov
proti: 0 poslancov
zdržal sa: 0 poslancov

                                                                                           späť na program 

K bodu č. 3.2.:
Starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová  navrhla,  aby  za  predsedu

mandátovej  a  návrhovej  komisie  bola  zvolená  Erika  Beniačová.  Nakoľko  nikto
nepredniesol pripomienku dala hlasovať, kto je za, aby za predsedu mandátovej a
návrhovej komisie bola zvolená Erika Beniačová.

Výsledok hlasovania:
za: 8 poslancov
proti: 0 poslancov
zdržal sa: 1 poslanec (Mgr. Zimenová)

                                                                                           späť na program 

strana 3/11
www.visnove.sk

urad@visnove.sk

http://www.visnove.sk/
mailto:urad@visnove.sk?subject=zasadanie%20zastupite%C4%BEstva


Obecné zastupiteľstvo obce Višňové.
ZÁPISNICA č.8/2014

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa : 11. 12. 2014

Starostka  obce  JUDR.  Marcela  Halaganová  navrhla,  aby  za  člena
mandátovej  a  návrhovej  komisie  bola  zvolená  Iveta  Knapcová.  Keďže  nikto
nepredniesol  pripomienku  dala  hlasovať,  kto  je  za,  aby za  člena mandátovej  a
návrhovej komisie bola zvolená Iveta Knapcová.

Výsledok hlasovania:
za: 8 poslancov
proti: 1 poslanec (Mgr. Zimenová)
zdržal sa: 0 poslancov 

                                                                                           späť na program 

K bodu č. 3.3.:
Po zvolení  predsedu  a  členov návrhovej  a  mandátovej  komisie  starostka

obce  vyzvala  predsedu  mandátovej  a  návrhovej  komisie  Eriku  Beniačovú,  aby
predniesla správu.

Erika Beniačová konštatovala, že voľba starostu obce prebehla v súlade so
zákonom č.  369/1990 Zb.  o obecnom zriadení  a funkcia starostu obce nie je v
rozpore s ustanovením § 13 ods. 3 zákona o obecnom zriadení a čl 5 ústavného
zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných
funkcionárov.

Erika Beniačová konštatovala, že voľba poslancov obecného zastupiteľstva
prebehla  v  súlade so zákonom  č.  369/1990  Zb.  o  obecnom zriadení  a  funkcia
poslancov obecného    zastupiteľstva  obce nie je  v rozpore s ustanovením § 11
ods. 2 zákona o obecnom zriadení.

K bodu č. 4.:
Na  ustanovujúcom  zasadnutí  obecného  zastupiteľstva  vo  Višňovom

konanom dňa 11.12.2014 obecné zastupiteľstvo obce prijíma:

Uznesenie  č. 61/2014 – Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie
overovateľov  a  zapisovateľa  zápisnice,  berie  na  vedomie  výsledky  volieb  do
orgánov a smosprávy obcí v obci Višňové, konaných dňa 12.11.2014, konštatuje, že
novozvolená starostka obce Višňové JUDr. Marcela Halaganová zložila zákonom
predpísaný  sľub  starostu  obce  a  novozvolení  poslanci  obecného  zastupiteľstva:
Ľubomír  Fürberger,  MUDr. Daniel Lúčaník, Ing. Rastislav Kuba, Karol Kosa, Mgr.
Zuzana Bolibruchová,  Mgr.  Ivana Zimenová,  Juraj  Majtán, Ing. Peter Buffa,  Ing.
Jozef Povrazník zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva
obce.

Uznesenie  č.  62/2014 –  Obecné  zastupiteľstvo schvaľuje  program
ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v tomto znení:

1. Otvorenie,  schválenie  programu  rokovania,  overovateľov  zápisnice  a
zapisovateľa.
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2. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce.
3. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.
3.1 Schválenie programu a jeho zmien
3.2  Voľba mandátovej komisie a návrhovej komisie
3.3. Správa mandátovej komisie

4. Rôzne.
5. Záver.

Uznesenie č. 63/2014
1. Obecné zastupiteľstvo zriaďuje mandátovú a návrhovú komisiu a volí predsedu
    Eriku Beniačovú a člena komisie Ivetu Knapcovú. 
2. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu mandátovej a návrhovej komisie.

K bodu č. 5.:
Novozvolená  starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová  konštatovala,  že

program ustanovujúceho obecného zastupiteľstva obce v znení zmien tak, ako bol
na zasadnutí  schválený bol  vyčerpaný a preto poďakovala prítomným za účasť
a uzavrela zasadnutie.

Zapísala: Ing. Marcela Šemľová

Overovatelia: Ing. Rastislav Kuba ..............................................

Ľubomír Fürberger ..............................................
                                                                  

                                                                                                     JUDr. Marcela Halaganová
                    starostka obce
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Obrazová príloha:

Pred začiatkom rokovania zaznela hymna Slovenskej republiky.

Novozvolená starostka obce Višňové JUDr. Marcela Halaganová zložila sľub.
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zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa : 11. 12. 2014

Z rúk odstupujúcej starostky obce Marty Brezovskej prevzala JUDr. Marcela Halaganová
insígnie.

Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Ľubomír Furberger zložil sľub.
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Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva MUDr. Daniel Lúčaník zložil sľub.

Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Karol Kosa zložil sľub.
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Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Mgr. Zuzana Bolibruchová zložila sľub.

Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Mgr. Ivana Zimenová zložila sľub.
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Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Juraj Majtán zložil sľub.

Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Ing. Peter Buffa zložil sľub.

strana 10/11
www.visnove.sk

urad@visnove.sk

http://www.visnove.sk/
mailto:urad@visnove.sk?subject=zasadanie%20zastupite%C4%BEstva


Obecné zastupiteľstvo obce Višňové.
ZÁPISNICA č.8/2014

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa : 11. 12. 2014

Novozvolený poslanec obecného zastupiteľstva Ing. Jozef Povrazník zložil sľub.
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